PREFEITURA DE GOIÂNIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS TRABALHOS LICITATÓRIOS REFERENTE À

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2011

Aos 03 (três) dias do mês de fevereiro de 2011, às 09h, reuniu-se a 2ª Subcomissão, constituída pela

Portaria n° 07/2011, conforme disposto no art. 2°, § único, do Decreto Municipal nº 2.116 de

21/06/2011, para na forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, proceder à sessão de abertura

dos trabalhos licitatórios da Concorrência Pública n.º 004/2011, objeto do processo n.º

44105659/2011, 44102927/2011 e 44101254/2011 oriundo da Secretaria Municipal de Administração

e Recursos Humanos - SMARH, destinado ao Registro de Preços para a futura contratação de

empresa(s) para a prestação de serviços de locação de máquinas com operadores na forma deste edital

e seus anexos, da Lei nº. 8.666/1993, Decreto Federal nº. 3.931/2001, Decreto Municipal nº. 612/2007,

da Lei Complementar nº. 123/2006 e alterações posteriores. A presente Concorrência teve sua

divulgação realizada através de publicação nos jornais: Diário Oficial da União, edição do dia

28/11/2011; Diário Oficial do Município, edição do dia 29/11/2011 e no site desta Prefeitura; Aviso de

Adiamento no Diário Oficial da União, edição do dia 02/01/2012; Diário Oficial do Município, edição

do dia 02/01/2012; jornal “O Popular”, edição do dia 02/01/2012 e no site desta Prefeitura; e ainda

publicação da Errata no Diário Oficial da União, edição do dia 03/01/2012; Diário Oficial do

Município, edição do dia 03/01/2012; jornal “O Popular”, edição do dia 03/01/2012 e no site desta

Prefeitura. No endereço, prazo e horário estabelecidos nos dados do Edital, a Comissão deu início aos

trabalhos, onde participam da presente licitação as empresas: 1 - FJ Nascimento & Cia. Ltda.; 2 -

TECPAV – Tecnologia e Pavimentação Ltda.; 3 - ETERG – Empresa de Terraplanagem e Rental de

Goiás Ltda.; 4 - Centro Oeste Locação e Construção Ltda. e as empresas, com seus representantes: 5 -

Construtora Almeida Neves LTDA., representante Wellington Amâncio de Sousa, CPF: 440.997.891-

87; 6 - Terra Pneus e Lubrificantes Ltda., representante Fabio Passaglia, CPF: 412.296.651-53; 7 -

Delta Construções S.A., representante Rodrigo Moral Dall Agnol, CPF: 707.445.561-04; 8 - Vale

Ambiental e Construções Ltda., representante Elizangela Elias Mendonça, CPF: 707.361.461-72.

Finalizado o recolhimento dos envelopes, Proposta Técnica e Habilitação, o Presidente da Comissão

de Licitação compôs uma Comissão Representativa de 03 (três) membros, de acordo com o subitem

4.2 do Instrumento Convocatório, sendo estes: Luciano Machado Paçô, CPF: 000.157.235-00,

representante da empresa Centro Oeste Locação e Construção Ltda.; Marcos de Oliveira Mesquita,

CPF: 517.900.251-68, representante da empresa TECPAV - Tecnologia e Pavimentação Ltda; e Isaias

Lenini dos Santos Barbosa, CPF: 729.954.161-00, representante da empresa ETERG – Empresa de

Terraplanagem e Rental de Goiás Ltda. Inicialmente foram abertos os envelopes contendo as

“Documentações”, as quais foram vistadas pela Comissão de Licitação e Comissão Representativa.

Destarte, esta Comissão decide pela suspensão da licitação, ficando a documentação de habilitação

PREFEITURA DE GOIÂNIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

com vistas franqueadas aos interessados nos dias 06/02/2012 e 07/02/2012, das 09h às 12h, e das 14h

às 17h. A comissão se reunirá a partir da última data para dar início ao julgamento dos documentos de

habilitação, cujo, ao final, o resultado será publicado no placar desta Comissão, no site da Prefeitura e

no Diário Oficial do Município. Quanto aos envelopes contendo às propostas de preços, foram

rubricados no lacre pela Comissão e pelo representante presente, e ficarão em poder desta Comissão,

devidamente rubricados e lacrados, até a data de sua abertura. Nada mais havendo a relatar, esta

Comissão encerra os trabalhos com a lavratura desta ata que após lida e achada em conforme, vai

assinada pelos membros da Comissão e pela Comissão Representativa, ficando desde já os autos com

vistas franqueados aos interessados. Esta ata será afixada no quadro próprio de avisos dos

procedimentos licitatórios desta Comissão, para conhecimento dos interessados e para que surta os

efeitos de publicação conforme determina a lei.

Andrey Sales de Souza Campos Araújo
Presidente

    Ivone Fátima de Jesus                                                         Jiovana Timotão Mário

             Membro                                                                                                   Membro

        Maria do Carmo Marques de Sousa                    Suzana Carneiro de Oliveira

                           Membro                                                                                  Membro

CONSTRUTORA ALMEIDA NEVES LTDA. __________________________________________________
Wellington Amâncio De Sousa, CPF: 440.997.891-87

TERRA PNEUS E LUBRIFICANTES LTDA. __________________________________________________
Fabio Passaglia, CPF: 412.296.651-53

DELTA CONSTRUÇÕES S.A. _______________________________________________________________
Rodrigo Moral Dall Agnol, CPF: 707.445.561-04

PREFEITURA DE GOIÂNIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges - Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

VALE AMBIENTAL E CONSTRUÇÕES LTDA. _______________________________________________
Elizangela Elias Mendonça, CPF: 707.361.461-72

CENTRO OESTE LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA. ________________________________________
Luciano Machado Paçô, CPF: 000.157.235-00,

TECPAV - TECNOLOGIA E PAVIMENTAÇÃO LTDA. ________________________________________
Marcos de Oliveira Mesquita, CPF: 517.900.251-68,

ETERG – EMPRESA DE TERRAPLANAGEM E RENTAL DE GOIÁS LTDA. _____________________
Isaias Lenini dos Santos Barbosa, CPF: 729.954.161-00